

Guendalina Catti De Gasperi

COUNSEL

Guendalina Catti De Gasperi è specializzata in diritto antitrust europeo e nazionale. Fornisce anche assistenza a clienti in materia di regolamentazione e tutela del consumatore e ha anche maturato una forte esperienza nella disciplina degli aiuti di Stato. Guendalina Catti De Gasperi rappresenta aziende italiane e straniere dinanzi alla Corte di giustizia dell'Unione europea, alla Commissione europea, l'Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato. Presta consulenza ad aziende italiane e straniere attive in un'ampia gamma di settori industriali, e, in particolare, nei settori dell'energia e delle tecnologie dell'informazione e della comunicazione.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Counsel** | 2021
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Managing Associate** | 2019 – 2021
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2017 – 2019
Associate, Latham & Watkins LLP, Bruxelles, Belgio
- Professore a contratto** | 2014 – 2017
Università Commerciale Luigi Bocconi, Milano
- Assegnista di ricerca** | 2014 – 2017
Università Commerciale Luigi Bocconi, Milano
- Assegnista di ricerca** | 2014 – 2017
King's College London, Londra, Regno Unito
- Of Counsel** | 2014 – 2017
Prof. Avv. Andrea Biondi (39 Essex Chambers), Londra, Regno Unito
- Of Counsel** | 2014 – 2017
Pesce & Associati, Milano
- Teaching Assistant** | 2013 – 2016
Lecturer, Università Commerciale Luigi Bocconi, Milano
- Associate** | 2010 – 2012
Studio Legale Santa Maria, Milano
- Trainee** | 2008
Studio Legale De Berti, Jacchia, Franchini, Forlani, Bruxelles, Belgio
- Trainee** | 2007
Studio Legale Associato Cancrini – Piselli, Roma

FORMAZIONE

- 2017**
Ph.D., International Law and Economics, Università Commerciale Luigi Bocconi, Milano (Ph.D. fellowship)
- 2012**
Abilitazione alla professione forense. Iscritta all'Albo degli Avvocati di Milano
- 2009**
LL.M., Competition Law, King's College London, Londra, Regno Unito
- 2007**
Laurea in Giurisprudenza, *summa cum laude*, Università degli Studi di Roma "Tor Vergata", Roma

INFO

- Data di nascita**
19 agosto 1984
- Telefono**
+39 02 89 63 071
Fax
+39 02 89 63 07 810
- E-Mail**
gcattidegasperi@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
Inglese
Francese

AREE DI ATTIVITÀ



UE, Antitrust e Regolamentazione



Guendalina Catti De Gasperi

COUNSEL







PUBBLICAZIONI

È autrice e co-autrice di numerosi articoli e interventi, pubblicati su riviste legali, tra cui:

- > *"A Balance of Powers: The Role of Public Support Measures in the Path Towards a European Energy Union"*, Edward Elgar Publishing (co-author: A. Biondi) (forthcoming);
- > *"The Application of EU State Aid Law in the Energy Sector"*, Journal of European Competition Law & Practice (co-author: E. Righini);
- > *"Overview of State Aid to Particular Sectors: Environment and Energy"*, in Santa Maria A. (ed.) *Competition and State Aid: An Analysis of the EU Practice*, Kluwer Law International, Chapter 9;
- > *"Appellate Body Reports, European Communities – Measures Prohibiting the Importation and Marketing of Seal Products"*, The Italian Yearbook of International Law, Volume XXIV, Brill Academic Publishers;
- > *"Panel Report, China – Definitive Anti-Dumping Duties on X-Ray Security Inspection Equipment from the European Union"*, The Italian Yearbook of International Law, Volume XXIII, Brill Academic Publishers;
- > *"Making State Aid Control 'Greener': the EU Emissions Trading System and its Compatibility with Article 107 TFEU"*, European State Aid Law Quarterly, Volume 9, Issue 4.



INFO

-  **Data di nascita**
19 agosto 1984
-  **Telefono**
+39 02 89 63 071
Fax
+39 02 89 63 07 810
-  **E-Mail**
gcattidegasperi@legance.it
-  **Sito Web**
www.legance.it
-  **Ufficio**
Milano
-  **Lingue**
Italiano
Inglese
Francese

AREE DI ATTIVITÀ



UE, Antitrust e Regolamentazione